
Администрация городского округа 
муниципального образования 
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


	От
	29.12.2017
	№
	110-37-1386-17
	

	Саянск
	



	
	
	
	  О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск от 10.11.2015 № 110-37-1120-15 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2016-2020 годы»
	



В связи с корректировкой средств в местном бюджете на 2017 год, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь, ст.ст. 38, 43 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского
округа муниципального образования «город Саянск от 10.11.2015 № 110-37-1120-15 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2016-2020 годы» (в редакции от 18.07.2016 № 110-37-848-16; 06.12.2016 №110-37-1491-16; 30.12.2016 № 110-37-1666-16; 21.04.2017 № 110-37-384-17  опубликовано в газете «Саянские зори» от 19.11.2015 № 45 стр. 9-11 Вкладыша; от 28.07.2016 № 29 стр. 6-7 Вкладыша, от 15.12.2016 № 49,стр.10-11 Вкладыша; от  19.01.2017 № 2 (3916) стр. 1-2 Вкладыша; 27.04.2017 № 16(3930), стр.3 Вкладыша
следующие изменения: 
1.1. Пункт 8, главы I. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ изложить в следующей
 редакции:
	8.
	Объем и источники финансирования муниципальной
программы
	Общий объем финансирования программы составляет – 78118,9 тыс. руб., в том числе:
- за счет средств местного бюджета –13587,8 тыс.рублей, из них 
2016 год- 3648,0 тыс. рублей
2017 год- 1226,0 тыс.рублей
2018 год -4112,0 тыс.рублей
2019 год -2306,9  тыс.рублей
2020год - 2294,9 тыс. рублей
- за счет средств областного бюджета –64275,0 тыс. рублей, из них
2016 год -32685,1 тыс.рублей
2017 год -31589,9 тыс.рублей
2018 год - 0
2019 год - 0
2020год – 0
-за счет средств федерального бюджета -256,1
2016 год – 0
2017 год -256,1
2018год -0 
2019год – 0
2020год – 0
Подпрограмма № 1- 75220,9 тыс. руб., в том числе:
- местный бюджет- 11072,0 тыс.руб.
- областной бюджет – 64148,9 тыс. руб.
Подпрограмма № 2 – 2898,0 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет - 2515,8 тыс. руб.
областной бюджет – 126,1 тыс.руб.
федеральный бюджет - 256,1тыс.руб.
При реализации Программы используются на условиях софинансирования средства областного и федерального бюджетов, предусмотренные областной, федеральной государственных программ и средства благотворительной помощи.


1.2. Абзац второй главы 4 «Объём и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансовых средств, необходимых для реализации 
муниципальной программы составляет 78118,9 тыс. рублей, из них по подпрограммам и по годам приведены ниже.
	Источник финансирования муниципальной программы 
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	на весь период реализации муниципальной программы
	в том числе по годам

	
	
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная программа 

	Всего, в том числе:
- местный бюджет
- областной бюджет
- Федеральный бюджет
	78118,9 

13587,8

64275,0

256,1

	36333,1

3648,0

32685,1

0
	33072,0

1226,0

31589,9

256,1

	4112,0

4112,0

0

0

	2306,9

2306,9

0

0

	2294,9

2294,9

0

0


	Подпрограмма №1

	 Всего, в том числе:
- местный бюджет
- областной бюджет
	75220,9

11072,0

64148,9

	36333,1

3648,0

32685,1

	32526,0

1062,2

31463,8

	3328,0

3328,0

0
	1522,9

1522,9

0
	1510,9

1510,9

0 


	Подпрограмма № 2

	Всего, в том числе:
- местный бюджет
- областной бюджет
- Федеральный бюджет
	2898,0

2515,8

126,1

256,1

	0

0

0

0
	546,0

163,8

126,1

256,1
	784,0

784,0

0

0
	784,0

784,0

0

0
	784,0

784,0

0

0


	1.3. Приложение к муниципальной  программе «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2016-2020 годы»изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам
и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» обеспечить финансирование  программы в пределах  бюджетных ассигнований, утвержденных в местном бюджете на  соответствующие годы. 
3. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Саянские зори» и
и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

[bookmark: _GoBack]
 Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                               О.В.Боровский



исп.Алексеева Г.Н. 
т.56317
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Приложение к постановлению
администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»
от 29.12.2017  № 110-37-1386-17
Приложение к муниципальной программе 
«Социальная поддержка населения г. Саянска» на 2016-2020 годы»
от 10.11.2015 №110-37-1120-15

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ № 1
«Социальная поддержка населения города Саянска и социально – ориентированных некоммерческих организаций».
1. 
	  N   
п/п  
	Наименование основных
мероприятий
	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
	Период
реализации
	Источники
финансирования
	Объем
финансирования
всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам
	Связь с
показателями
результативности
подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	Мероприятие 1. «Дни воинской славы России, памятные даты России, декады пожилого человека и инвалидов».
	

	1.1.  
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Декаде пожилого человека

	Администрация
	2016-2020 годы
	Местный бюджет
	261,7
	43,7
	50,0
	56,0
	56,0
	56,0
	Рост числа пенсионеров и инвалидов, принимавших участие в проводимых мероприятиях СО НКО

	1.2
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Декаде инвалидов

	Администрация
	2016-2020 годы
	Местный бюджет
	245,5
	27,5
	50,0
	56,0
	56,0
	56,0
	Рост числа пенсионеров и инвалидов, принимавших участие в проводимых мероприятиях СО НКО

	1.3.
	Организация и проведение мероприятий в связи с днями воинской славы России, 
 памятными датами России.
	Администрация
	2016-2020 годы
	Местный бюджет
	472,8
	60,8
	34,0
	126,0
	126,0
	126,0
	Рост числа пенсионеров и инвалидов, принимавших участие в проводимых мероприятиях СО НКО

	Итого по мероприятию 1. «Мероприятия, посвященные дням воинской славы России, памятным датам России и декадам пожилого человека и инвалидов».
	980,0
	132,0 
	134,0 
	238,0 
	238,0 
	238,0 
	

	
	«Мероприятие 2. «Адресная поддержка отдельных категорий населения».

	2.1.
	Оказание единовременной помощи отдельной категории населения, в том числе:
	2016-2020 годы
	Местный бюджет
	242,5
	47,0
	60,5
	65,0
	40,0
	30,0
	

	2.1.1.
	Оплата госпошлины за бланк паспорта гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуации
	Администрация 
	2016-2020 годы
	Местный бюджет
	45,0
	-
	15,0
	15,0
	10,0
	5,0
	Снижение численности отдельных категорий граждан, получающих единовременную меру социальной поддержки

	2.1.2.
	 Единовременная денежная выплата ко Дню Победы ветеранам войны;
- услуги связи (за доставку денежной выплаты на дом, за корреспонденцию)
	Администрация 

	2016-2020 годы
	Местный бюджет
	123,0



59,5
	37,0



10,0
	26,0



19,5
	25,0



10,0
	20,0



10,0
	15,0



10,0
	Снижение численности отдельных категорий граждан, получающих единовременную меру социальной поддержки

	2.1.3.
	Оплата медицинского осмотра осужденных без лишения свободы при поступлении на работу
	Администрация 

	2016-2020 годы
	Местный бюджет
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	-
	Увеличение числа осужденных без лишения свободы

	2.2.  
	Оказание ежемесячной социальной поддержки, в том числе:  
	2016-2020 годы
	Местный бюджет
	5721,1
	3227,1
	282,1
	1924,7
	144.6
	142,6
	

	2.2.1.
	Ежемесячная денежная выплата дополнительно к федеральным льготам по оплате жилья и коммунальных услуг участникам ВОВ и вдовам погибших воинов;
- оплата услуг по доставке денежной выплаты на дом
	Администрация 
	2016-2020 годы
	Местный бюджет
	230,0





30,4
	58,0





16,3
	46,0





11,1
	44,0





1,0
	42,0





1,0
	40,0





1,0
	Снижение численности отдельных категорий граждан, получающих ежемесячную меру социальной поддержки

	2.2.2.   
	Ежемесячное поздравление юбиляров-долгожителей из числа ветеранов, достигших
 возраста 90 и более лет.
	Администрация
	2016-2020 годы
	Местный бюджет
	55,0
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Сохранение численности отдельных категорий граждан, получающих ежемесячную меру социальной поддержки

	2.2.3.
	Ежемесячное бесплатное обеспечение детей больных сахарным диабетом средствами диагностики- тест полосками для исследования сахара крови.
	Администрация
	2016-2020 годы
	Местный бюджет
	543,0
	99,8
	148,0
	148,0
	73,6
	73,6
	Сохранение численности отдельных категорий граждан, получающих ежемесячную меру социальной поддержки

	2.2.4.
	Обеспечение бесплатным питанием обучающихся из многодетных и малоимущих семей в общеобразовательных школах.
	МКУ
«Управление
 образования»
	2016-2020 годы
	Местный бюджет

Областной бюджет 
	4409,7


8069,5
	3002,0


3543,5
	-


4526,0
	1407,7


-
	-


-
	-


-
	Сохранение численности отдельных категорий граждан, получающих ежемесячную меру социальной поддержки

	2.2.5.
	Частичная компенсация расходов
по найму жилого помещения 
специалистам, работающим в
муниципальных учреждениях.
Управление образования( 2 чел.)
Управление культуры (2 чел.)
	Администрация
	2016-2020 годы
	Местный бюджет
	391,0
	36, 0
	67,0





	288,0




	-
	-
	Повышение уровня обеспеченности кадрами специалистов бюджетной сферы

	2.2.6.
	Ежемесячная выплата
обучающимся в ФГБОУ ВО
 «Иркутский государственный
 Университет», «Иркутский 
государственный медицинский
 университет», заключившим
 договоры о целевом обучении
	МКУ
«Управление
 образования»
ОГБУ «Саянская городская больница»
	2017-2020 годы
	Местный бюджет
	62,0
	-
	-
	26,0
	18,0
	18,0
	Повышение уровня обеспеченности кадрами специалистов бюджетной сферы

	2.2.7.
	Предоставление гражданам
субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных
услуг
	Администрация
	2016-2020 годы
	Областной бюджет
	52587,8
	27395,8
	25192,0
	-
	-
	-
	Выполнение государственных полномочий переданных субъектом Иркутской области


	2.2.8.
	Содержание и обеспечение
деятельности муниципальных
служащих, осуществляющих
областные государственные 
полномочия по предоставлению
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и
 коммунальных услуг
	Администрация
	2016-2020 годы
	Областной бюджет
	3491,6
	1745,8
	1745,8
	-
	-
	-
	

	Итого по мероприятию 2 «Адресная поддержка отдельных категорий населения» всего, в том числе:
Местный бюджет
Областной бюджет
	70112,5
 
5963,6
64148,9
	35959,2

  3274,1
32685,1
	31806,4

  342,6
31463,8
	1989,7

1989,7
-
	184,6

184,6
-
	172,6

172,6
-
	

	
	Мероприятие 3. «Финансовая поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций,
зарегистрированных на территории муниципального образования «город Саянск».

	3.1.
	Финансовая поддержка уставной
деятельности СО НКО, 
зарегистрированных на 
 территории муниципального
образования «город Саянск».
	Администрация
	2016-2020 годы
	Местный бюджет
	3064,4
	241,9
	535,6
	762,3
	762,3
	762,3
	Сохранение количества СО НКО

	3.2. 
	Конкурс социально-значимых
инициатив(проектов) среди
СО НКО.
	Администрация
	2016-2020 годы
	Местный бюджет
	1064,0
	-
	50,0
	338,0
	338,0
	338,0
	Сохранение количества общественно- полезных инициатив СО НКО

	Итого по мероприятию 3 «Финансовая поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированных на территории муниципального образования «город Саянск».
	4128,4
	241,9
	585,6
	1100,3
	1100,3
	1100,3
	

	Итого по подпрограмме 1«Социальная поддержка населения города Саянска и социально – ориентированных некоммерческих организаций», в том числе: 
	75220,9

	36333,1
	32526,0
	3328,0

	1522,9

	1510,9

	

	Местный бюджет
Областной бюджет
	11072,0
64148,9
	 3648,0
32685,1
	 1062,2
31463,8
	3328,0
-
	1522,9
-
	1510,9
-
	


СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ № 2
«Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения города Саянска».
	  N   
п/п  
	Наименование основных
мероприятий
	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
	Период
реализации
	Источники
финансирования
	Объем
финансирова-
ния всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам
	Связь с
показателями
результативности
подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2016
год
	2017
 год 
	2018
год
	2019
год
	2020
год    
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.    
	Мероприятие 1. Повышение уровня доступности приоритетных объектов муниципальной социальной инфраструктуры:

	1.1.
	Повышение уровня 
доступности приоритетных
объектов в сфере образования
	МКУ 
«Управление
 образования»
	2016-2020годы
	Местный бюджет
	87,0
	-
	-
	29,0
	29,0
	29,0
	Увеличение доли действующих объектов образования с условиями доступности и оказанию услуг 

	1.2.
	Повышение уровня 
доступности приоритетных
объектов в сфере культуры
	МКУ 
«Управление
 культуры»
	2016-2020годы
	Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный бюджет
	1684,8

126,1

256,1
	-
	163,8

126,1

256,1
	507,0
	507,0
	507,0
	Увеличение доли действующих объектов культуры с условиями доступности и оказанию услуг

	1.3.
	Повышение уровня 
доступности приоритетных
объектов в сфере физической
 культуры, спорта и
 молодежной политике
	Учреждения
 физической 
культуры, и 
спорта

	2016-2020годы
	Местный бюджет
	507,0
	-
	-
	169,0
	169,0
	169,0
	Увеличение доли действующих объектов физической культуры и спорта с условиями доступности и оказанию услуг

	1.4.  
	Создание безбарьерной
среды в городе и повышение
доступности приоритетного
объекта администрации и 
выполнение мероприятий в
рамках полномочий органов
местного самоуправления
	Администрация
	2016-2020годы
	Местный бюджет
	237,0
	-
	-
	79,0
	79,0
	79,0
	

	1.5.
	Повышение уровня 
доступности приоритетных
объектов в сфере торговли и 
общественного питания
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по подпрограмме 2 «Доступная среда для инвалидов и других
маломобильных групп населения города Саянска», в том числе:
	
	2898,0
	-
	546,0

	784,0
	784,0
	784,0
	

	местный бюджет 
областной бюджет
Федеральный бюджет                                            
	
	2515,8
126,1
256,1
	-
	163,8
126,1
256,1
	784,0
	784,0
	784,0
	



Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск»                                                    О.В.Боровский

